
UCHWAŁA NR XIX/179/2012

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 31 maja 2012 roku

w  sprawie  uzgodnienia  dotyczącego  przeprowadzenia  badań  naukowych  na  pomnikach 

przyrody – jarząb brekinii rosnących na terenie gminy Wyrzysk

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(Dz. U z 2009 r., Nr 151, poz. 1220 ze zm.), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się zakres prac, na przeprowadzenie w okresie do 31 grudnia 2013 roku badań 

naukowych polegających na poborze prób drewna jarzębu brekinii świdrem Presslera rosnących na 

terenie  Leśnictwa Rzęszkowo oraz  Leśnictwa Zielonagóra,  w tym z rezerwatu „Zielona Góra”, 

zgodnie z treścią wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 05.04.2012 roku przez 

dr Annę Cedro, reprezentującą Zakład Klimatologii i Meteorologii Morskiej, Wydział Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Szczecińskiego,  w celu realizacji projektu badawczego pt.  „Dendrochronologiczna 

analiza jarzębu brekinii w Polsce”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

do uchwały  Nr XIX/179/2012  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  31  maja  2012  roku  w 

sprawie  uzgodnienia  dotyczącego  przeprowadzenia  badań  naukowych  na  pomnikach 

przyrody – jarząb brekinii rosnących na terenie gminy Wyrzysk

Pani dr Anna Cedro, reprezentująca Zakład Klimatologii i Meteorologii Morskiej, Wydział 

Nauk  o  Ziemi,  Uniwersytetu  Szczecińskiego  zwróciła  się  z  wnioskiem  do  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku  z  prośbą  o  wydanie  pozwolenia  na  przeprowadzenie  badań  naukowych  (nawierty 

świdrem Presslera pomnikowych drzew – jarząbów brekinii rosnących na terenie gminy Wyrzysk), 

w związku z realizowanym tematem „Dendrochronologiczna analiza jarzębu brekinii w Polsce”.  

Do wniosku dołączono m. in. decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

numer WPN-II.6402.226.2011.MM z dnia  28.02.2012 roku,  zezwalającą  na pobór  prób drewna 

jarzębu  brekinii  (Sorbus  torminalis)  świdrem Presslera  w celu  realizacji  projektu  badawczego  

pt.  „Dendrochronologiczna  analiza  jarzębu brekinii  w Polsce”.  Zezwolenie  to  obejmuje  między 

innymi:

1. Piesze poruszanie się oraz wykonanie badań naukowych na terenie m.in. rezerwatu „Zielona 

Góra”;

2. Pobranie maksymalnie jednej  próby z jednego okazu jarzębu brekinii,  występującego na 

terenie: leśnictwa Rzęskowo w liczbie do 25 najstarszych drzew, leśnictwa Zielonagóra, w 

tym z rezerwatu „Zielona Góra” do 25 najstarszych drzew;

3. Zabezpieczenie miejsca poboru prób Lac – Balsamem oraz drewnianymi kołkami o średnicy 

wiertła;

4. Upoważnienie dr Anny Cedro wraz z jedną osobą towarzyszącą do wykonywania czynności 

objętych zezwoleniem.

W ww decyzji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zobowiązał wnioskodawcę do:

1. Przestrzegania obowiązujących na terenie rezerwatów przepisów wymienionych w art. 15 

ust 1 ustawy o ochronie przyrody;

2. Uzgodnienia z właściwym terytorialnie właścicielem lub zarządcą terenu zasad poruszania 

się po terenach, na których będą wykonywane badania, przy czym każdorazowe przybycie 

do rezerwatów przyrody należy zgłosić we właściwym terytorialnie Nadleśnictwie;

3. Do  przedłożenia  Regionalnemu  Dyrektorowi  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu 

merytorycznego sprawozdania zawierającego wyniki przeprowadzonych badań naukowych 

w każdym roku obowiązywania zezwolenia.

Zgodnie  z  art.  45  ust.  2  pkt.  1  ustawy  o  ochronie  przyrody  zakazy,  które  mogą  być 



ustanowione  w  stosunku  do  pomnika  przyrody  nie  dotyczą  prac  wykonywanych  na  potrzeby 

ochrony  przyrody  po  uzgodnieniu  z  organem  ustanawiający  daną  formę  ochrony  przyrody.  

Z treści art. 44 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy wynika, iż organem który może może ustanowić daną 

formę  ochrony przyrody oraz  ustanowić  zakazy w  stosunku  do  pomników przyrody,  jest  rada 

gminy.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


